descumprimento poderá importar em decretação da prisão preventiva (art. 

282, § 4º e 312, §1º, ambos do Código de Processo Penal). 

Lavre-se o termo de compromisso e expeça-se alvará de 

soltura, devendo o flagrado ser solto se por outro motivo não estiver preso. 

Intimem-se. 

Arbitro em R$ 202,10 (duzentos e dois reais e dez centavos) 

os honorários do defensor nomeado. Requisite-se pagamento. 

III) Após, dê-se nova vista ao Ministério Público. 

Documento eletrônico assinado por RODRIGO PEREIRA ANTUNES, Juiz de Direito, na forma 

do artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006.